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I. Materiały dokumentacyjne

1/1 -  relacja właściwa [ /

I/2 -  dokumenty (sensu stricto) dot. osoby relatora 

I/3 -  inne materiały dokumentacyjne dot. osoby relatora

II. Materiały uzupełnieniające relację

III. Inne materiały (zebrane przez „relatora”):

111/1- dot. rodziny relatora

III/2 -  dot. ogólnie okresu sprzed 1939 r.

III/3 -  dot. ogólnie okresu okupacji (1939 -1945)

III/4 -  dot. ogólnie okresu po 1945 r.

III/5 -  inne...

IV. Korespondencja [/

V. Wypisy ze źródeł [tzw.: „nazwiskowe karty informacyjne”]

VI. Fotografie (  pot^  f u )
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Barbara, Janina Łączyńska -  Jaworska -  Jakubicz

Pseudo: „EIgert”

26 styczeń 1928 r. Warszawa 

02-123 Warszawa, ul.
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%
SCHEMAT RELACJI WSK

I Dane osobowe

1. Łączyńska Barbara Janina -  1949 Jaw orska-1981 Jakubicz 

la  „Elgert”

2. 26 styczeń 192̂ 8 r. Warszawa

3. Ojciec ^ m ag^ynJbrw  Fabryce Telefonów „Dzwonkowa” w W-wie,

Matka -  w domu wychowująca dzieci (było nas troje) .

4. 02-123 Warszawa, ul.

II Dane środowiskowe przedwojenne

W roku 1939 ukończyłam 5 klasę Powszechnej Szkoły Nr. 2 w Rembertowie

III Udział w kampanii wrześniowej

Nie dotyczy

IV Życiorys „ cywilny” okresu lat 1939 - 1945

Mieszkałam w Rembertowie przy ul. Kr.Jadwigi 6 wraz z Rodzicami, bratem 

Markiem i siostrą Elżbietą. Uczęszczałam na tzw. „Komplety” czyli tajne 

nauczanie przerabiając program Gimnazjum. Tata pracował jw ., a Mama wraz z 

nami napełniała gilzy tytoniem dla ludzi handlujących papierosami.

V Przebieg konspiracyjnej służby żołnierskiej w latach 1939 - 1945

Wiosną 1942 wstąpiłam do drużyny harcerskiej dziewcząt „Wrony” która 

była organizowana przez 21 WDH im. Gen. Prądzyńskiego (powstańczy 

„Żbik”). Do konspiracji wciągnął mnie mój brat Marek Łączyński „Orlik” i 

Hanna Meylert „Adamowska” drużynowa „Wron” . Przechodziłyśmy szkolenie 

sanitarne i obserwacyjno-zwiadowcze. Na zajęcia z nami przyjeżdżały z
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Warszawy dwie instruktorki Irena Milko „Wierzbicka” i Anna Leśkiewicz 

„Hanka-Orlicz”

2. Po ukończeniu 16 lat byłyśmy zaprzysiężone w szeregi WSK. Ja 

składałam przysięgę pod koniec listopada 1943 roku. Przysięgę odbierała 

Zofia Paciorkowska ps.”Tadeusz”, komendantka Sekcji Sanitarnej WSK

III Rejon „Dęby” u siebie w domu. ^

3. W związku z godz. „W” w dniu 28 lipca 1944 r. zostałyśmy 

skoszarowane w mieszkaniu „Hani Wojutyńskiej ”Czarnej” (tylko starsze 

dziewczęta) i zgodnie z rozkazem dr.Amałowicza ps.”Tatar” 

Komendanta III Rej.AK „Dęby” o zorganizowaniu na terenie R-towa 

szpitala zakaźnego przypadł nam ten zaszczyt wykonania tego zadania {w 

czym nie wątpliwie była zasługa p.Zofii Paciorkowskiej „Tadeusza” } a 

więc Hani Meylert „Adamowskięj”, Ali Paciorkowskiej „Bogackiej” . 

Zosi Brzeczkowskiej „Dąbrowskiej”, Irenie Jaraszkiewicz „Celińskiej” 

mnie Basi Łączyńskiej „Elgert” Doszły do nas jeszcze starsze 

dziewczęta z naszych zastępów, a mianowicie Joanna Lisówna „Pstra”, 

Wiesia Znotńska „Śmieszka”, Anna Wojutyńska „Czarna” i Jola 

Misiakówna „Brązowa” . Szpital powstał w budynku przedwojennej 

prywatnej szkoły p. Adamskiej przy ul. Zwycięstwa. W szpitalu oprócz 

chorych na czerwonkę, tyfus i gruźlicę ukrywaliśmy jeszcze na strychu 

oddział Kedywu Tadeusza Borowieckiego „Błyskawicy” oraz kolegów, 

którzy ukrywali się przed Niemcami. Szpital był również punktem 

kontaktowym -  przerzutu ludzi i broni do walczącej W-wy.

4. W dniu 28 lipca 44r. {pierwszy termin wybuchu powstania} zostałam 

wysłana przez p. Zofię Paciorkowską „Tadeusza”z meldunkiem do 

Warszawy do naszej skrzynki kontaktowej na ul Piękną do Piotra 

„Kaczanowskiego”, niestety nikogo już nie zastałam Chłopcy byli już 

skoszarowani w innym punkcie Warszawy..

5. Mój Ojciec został aresztowany przez Niemców pod koniec lipca 44r.
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Razem z innymi mężczyznami w Rembertowie i osadzony w obozie na 

terenie „Pocisku”. Dzień lub dwa przed zajęciem miasta przez Rosjan cały 

obóz przemieszczono do Legionowa. Ojciec został wywieziony do Obozu 

pracy w Erfurcie.

6. Tata pracował w konspiracji, ale nic bliższego o tym nie wiem.

Brat Marek „Orlik”- uczestnik Powstania Warszawskiego w Oddziale 

„Żbika” {Bateria p /lo t} na ulicy Chmielnej 64. Po upadku Powstania 

został wywieziony do Niemiec do obozu. Razem z kolegami uciekł z 

obozu do Włoch, gdzie wstąpił do Armii Andersa. Służył w Oddziale 

Komandosów. Po wojnie pozostał w Anglii.

VI Przebieg służby w formacjach zagranicznych

Nie dotyczy

VII Przebieg działalności w tajnych org. lata 1945 - 1947

Nie dotyczy

VIII Przebieg służby w LWP

Nie dotyczy

IX Życiorys powojenny

Matura w r. 1946/47 w Liceum im. T. Kościuszki w Rembertowie -  

początek studiów na Wydziale Dziennikarskim A N P- rezygnacja z nich 

-  praca zawodowa urzędnicza -  małżeństwo -  2 dzieci -  po 10 latach 

rozwód -  praca i wychowywanie dzieci -  powtórne małżeństwo - 

emerytura

Dokumentacja

„III Rejon „Dęby” AK 1939 -  1944”

„Żbik” -  Wojenne dzieje 21 WDH im. Gen. Prądzyńskiego 4*. ^  
„Na przedpolu Warszawy” Zeszyt 11 sierpień 1996 r. <vt/.A5’

Warszawa, marzec 2001 r. Barbara Jaworska Jakubicz „Elgert”
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Generał Marii Wittek

Toruń 9 VII 2002 r.

Pani Barbara Jaworska-Jakubicz

1 . d z . 2 7 6 5  WSK 2 0 0 2
02-123 Warszawa

Szanowna Pani,

Dział Wojennej Służby Kobiet naszego Archiwum zajmuje się gromadzeniem i 

opracowywaniem materiałów dotyczących kobiet-żołnierzy I i II wojny światowej. Za 

pośrednictwem pani Izabeli Kuczyńskiej otrzymaliśmy w ubiegłym roku Pani relację z 

przebiegu służby wojennej, a także przekazaną przez Panią relację p. Alicji Paciorkowskiej. 

Ponieważ otrzymaliśmy je wraz z ok. 200 innymi relacjami, opracowanie tych materiałów 

trwało długo i dlatego dopiero teraz się z Panią kontaktuję. Dziękuję za przekazanie relacji. 

Na ich podstawie została założona teczka osobowa na Pani nazwisko o numerze inwentarza 

2778/WSK (pani Paciorkowskiej o nr inw. 2758/WSK o czym została poinformowana). W 

związku z tym zwracam się do Pani z prośbą o uzupełnienie teczki i przesłanie zdjęcia (z lat 

40-tych lub współczesne), a także wszelkich dokumentów lub ich kserokopii związanych z 

Pani osobą (np. oświadczenia świadków, legitymacje odznaczeń, metryka urodzenia, 

świadectwa szkolne, świadectwo ślubu itp.). Proszę także o opisanie Pani losów w Powstaniu 

i po jego upadku. Staramy się zgromadzić w teczce relatora jak najwięcej materiałów tak aby 

w razie opracowywania biogramu był on dokładny. Materiały u nas zgromadzone są 

udostępniane jedynie w celach naukowych.

Szanowna Pani, przesyłam informacje na temat naszego Archiwum. Załączam 

pozdrowienia i mam nadzieję, że zechce Pani odpisać na mój list.

Z wyrazami szacunku

Dokumentalistka Archiwum WSK
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